[image: image1.jpg]

“Resistência, ética e ação: a luta continua”.
Triênio: 2014-2017
______________
- Pasta Geral: 3.
- Subpasta: 3.1.

- Portaria: 3.1.4.
________________________________________________________________________________________________
PORTARIA CRESS 19ª REGIÃO GO Nº 03/2014.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL (CRESS) 19ª REGIÃO GO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, tendo em vista deliberação do Conselho Pleno e nos termos da Lei nº 8.666/93 e alterações,

CONSIDERANDO a necessidade de instituição de uma COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO para o fim de acompanhar as ações de fiscalização do exercício da profissão do Assistente Social, orientação, além de outras de interesse da categoria que guardam relações de pertinência, dirimir situações, dar encaminhamentos gerais pertinentes e às denúncias e queixas, determinar e orientar a realização de visitas de fiscalização, convocar Assistentes Sociais ou outros profissionais para comparecerem à sede do CRESS a fim de prestarem esclarecimentos e/ou serem orientados sobre fatos que tenham conhecimento ou que estejam envolvidos, promover ações que visem aos interesses da categoria e da sociedade, enfim, dar cumprimento às decisões do conjunto CFESS/CRESS, bem como cumprir e fazer cumprir o normatizado na Resolução nº 512 de 29 de setembro de 2007 no âmbito deste Conselho,

RESOLVE:

Art. 1º - Fica instituída a COMISSÃO DE ORIENTAÇÃO E FISCALIZAÇÃO no âmbito deste Conselho com a seguinte composição:

1 – SANDRA MARIA DOS SANTOS - coordenadora; 2 – RENATA CARVALHO RESENDE PÓVOA; 3 – THAISY CUNHA PESSOA; 4 – JOANA DALVA  ALVES  MENDES;  e  5  –  LUCELENA  FRANCISCA ITACARAMBI - membros.

Art. 2º - Esta COMISSÃO terá mandato até 15 de maio de 2017, podendo, ser acrescida e/ou dissolvida por deliberação do Conselho Pleno.

Art. 3º - Esta PORTARIA entrará em vigor na data de sua assinatura.

Goiânia GO, 13 de junho de 2014.

ILMA INÁCIA DE SOUZA PUGLIESI,

Conselheira Presidente.
[image: image1.jpg]Endereço: Rua 215, quadra 72, lote 150, Setor Coimbra, CEP nº 74.530-130 – Goiânia GO.
Fone: (62) 3223-9144, 3224-8007 e 9691-8302.
E-mail: diretoria@cressgo.org.br .